
  

UCHWAŁA NR 2636/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2025 roku 

w sprawie wydania pozytywnej opinii Instytucji Zarządzającej programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w zakresie możliwości 

finansowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, Łopuszno, Słupia 

Konecka do roku 2030 w ramach powyższego Programu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się pozytywną opinię dotyczącą możliwości finansowania art. 41 ust. 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2636/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2025 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Opinia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucji Zarządzającej programem 

regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (IZ FEŚ 2021-2027) 

w zakresie możliwości finansowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, 

Łopuszno, Słupia Konecka do roku 2030 w ramach Programu FEŚ 2021-2027.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa         

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako IZ FEŚ 2021-

2027, po przeprowadzonej analizie treści Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin 

Krasocin, Łopuszno, Słupia Konecka do roku 2030, pełniącej funkcję Strategii IIT (inny 

instrument terytorialny) pozytywnie opiniuje przedmiotowy dokument w zakresie możliwości 

jego finansowania w ramach Programu FEŚ 2021-2027.  

Uzasadnienie 

Warunkiem realizacji IIT jest opracowanie przez gminę lub powiat lub ich partnerstwo 

utworzone w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego, strategii 

terytorialnej, zwanej dalej „strategią IIT”, oraz jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 

60 dni od dnia otrzymania przez właściwą instytucję zarządzającą programem  w zakresie 

możliwości finansowania strategii IIT w ramach tego programu.  

W dniu 8 lipca 2025 roku do IZ FEŚ 2021-2027 przekazana została, przygotowana  

w Partnerstwie przez Gminę Krasocin, Miasto i Gminę Łopuszno, Gminę Słupia Konecka 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, Łopuszno, Słupia Konecka do roku 

2030, celem zaopiniowania. 

Zgodnie z ustawą z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, strategia IIT określa 

w szczególności:  

- syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów 

rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych; 



2 

 

- cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 

zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu powiązanych z realizacją 

właściwego programu; 

- listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na temat 

sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

- opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz 

ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci 

i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii IIT. 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, Łopuszno, Słupia Konecka do roku 

2030 jest zgodna z powyższymi uwarunkowaniami, jak również z zapisami FEŚ 2021-2027, 

co pozwala Instytucji Zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 pozytywnie zaopiniować powyższy dokument w zakresie 

możliwości finansowania strategii IIT ze środków FEŚ 2021-2027.   

Pozytywna opinia dla Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, Łopuszno, 

Słupia Konecka do roku 2030 nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania 

w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem możliwości 

udzielenia wsparcia ze środków Programu FEŚ 2021-2027. Decyzja o przyjęciu 

do dofinansowania projektów wynikających ze strategii IIT będzie podejmowana 

na podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków o dofinansowanie, 

dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet Monitorujący 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Niezależnie od pozytywnej opinii Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Krasocin, 

Łopuszno, Słupia Konecka do roku 2030, zwracamy uwagę na poniższe zapisy, które należy 

skorygować przy najbliższej aktualizacji dokumentu: 

- str. 43 i dalsze: Projekt strategiczny 1A „Łączy nas historia, tradycja i … ścieżki – 

tworzymy ponadlokalny produkt turystyczny” – należy doprecyzować informacje dotyczące 

mającej powstać infrastruktury rowerowej. Należałoby wskazać jaki rodzaj infrastruktury ma 

powstać i o jakiej długości. Czy będą to drogi dla rowerów, drogi dla rowerów i pieszych, 

pasy ruchu dla rowerów itp. gdyż to w sposób istotny wpływa m.in. na wysokość środków 

finansowych potrzebnych do realizacji projektu.  Należy zauważyć, iż w strategii potwierdza 

się, iż planowany projekt jest zgodny z „Koncepcją przebiegu tras rowerowych na terenie 



3 

 

województwa świętokrzyskiego”, zwanej dalej: Koncepcją (str. 76), ale nie wiadomo w jakim 

zakresie. Zaplanowana do realizacji pętla rowerowa tylko w części pokrywa się z trasą 

regionalną nr 154 (na odcinku: Słupia – Wólka – Oleszno), co wymusza zastosowanie ujętych 

w Koncepcji „Standardów projektowych dla tras rowerowych województwa 

świętokrzyskiego” na tym odcinku. Brakuje również informacji na ile projekt będzie 

wykorzystywał istniejącą infrastrukturę. Odcinek Łopuszno – Krasocin biegnie wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 728 i ze względów bezpieczeństwa należy zadbać, by na całej długości była 

infrastruktura rowerowa odseparowana od ruchu samochodowego.  

Ponadto informujemy, że w założeniach projektu zintegrowanego nr 4A „Edukacja, kultura 

i sport – spoiwem partnerstwa” – Priorytet 8 Edukacja na wszystkich etapach życia” – ujętego 

w strategii, wsparcie dotyczące prowadzenia terapii, nie jest możliwe do realizacji w ramach 

programu regionalnego FEŚ 2021-2027. 

 

 


	Uchwała nr 2636_25 z dn. 13.08
	Załącznik do Uchwały nr 2636_25 z dn. 13.08

